
TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de abril de 2005 - Nº 069

12

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2005

TIPO – Menor Preço, adjudicação por item
OBJETO – Aquisição de material de consumo, (combustíveis e lubrificantes), com
entrega parcelada;
ABERTURA – 29 de abril de 2005 às 10 horas;
LOCAL dos eventos, retirada do edital e informações – Sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 8:00 às 13:00 horas, na Rua Desembargador Freitas, 1566 – Centro –
Ed. Paulo VI – Fone 216-2038 – Ramal 235
e-mail – gnunes@semar.pi.gov.br.
www.semar.pi.gov.br

Teresina – PI, 05 de abril de 2005.

Márcia da Silva Costa
Presidente da CPL da SEMAR

P. P.  14295

HALLEY  S/A - GRÁFICA E EDITORA - C.N.P.J(M.F.) Nº 10.308.997/0001-03 -
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. CONVOCAÇÃO.  São
convocados os Senhores Acionistas, a se reunir  em  Assembléias  Gerais  Ordinária e
Extraordinária, que se realizarão  no dia 29 de Abril de 2005,  às 17(dezessete) horas,  na sede
social,  à  Av. Avenida Industrial Gil martins,  nº 250, bairro São Pedro, nesta capital, afim de
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:  I)  ASSEMBLÉIA  GERAL ORDINÁRIA:  a)
Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e  votação  das demonstrações
financeiras , relativas  ao exercício encerrado em 31 de Dezembro de 2.004;  b) Destinação
do Lucro Liquido  e a  distribuição de dividendos; c) fixação das remunerações do conselho
e da diretoria;    d) Outros assuntos de interesse da  sociedade.   II) ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA:   a)  exame e deliberação a respeito da proposta do Conselho de
Adminsitração para elevação do capital social,  mediante incorporação de reservas de
capital e de lucros ;   b)Outros  a ssuntos de interesse da sociedade. Comunicamos que se
encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social, os documentos a que se
refere o art. 133 da Lei   nrº   6.404/76,  relativos ao exercício social encerrado em 31 de
dezembro de 2004, publicados em 30/03/2005,  no  jornal  “O DIA” e 31/03/2005, no Diário
Oficial do Estado.   Teresina(PI), 12 de Abril de 2005   - João Claudino Fernandes  -
Presidente,   Francisco  Flávio Germano Magalhães  - 1º Vice Presidente    e   Romilson
Nery Dantas  - 2º Vice-Presidente.

P. P.  14240
3-3

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais,
CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed.
Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de
Impacto Ambiental e  Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA da FAZENDAS
GERAIS I E II, referente ao Projeto Agropecuário consorciadas com culturas anuais,
no município de Gilbués,  ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a
contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 12 de abril de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais,
CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed.
Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de
Impacto Ambiental e  Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA da FAZENDAS
REUNIDAS PIRACURUCA LTDA., referente ao Projeto Agrícola na produção de grãos
(arroz, milho e soja), no município de Piracuruca, ficando estabelecido o prazo de 45
(quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 12 de abril de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

P. P.  14295

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-PI, torna público que requereu junto á
Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR-PI, pedido de
licenciamento Prévio de Instalação e de Operação (LP, LI e LO) para construção de um
(01) poço tubular na localidade Chuperinho município de Massapê - PI.

Benedito Espério de Souza
Prefeito Municipal

P. P.  14292

Nova redação para o item: “De controle das impressões em grupo (cluster), com
gerenciamento completo de filas de impressão, reimpressão total e parcial de tarefas,
controle automático de carga entre impressoras e plataforma aberta de
processamento.”

NO ANEXO III – MINUTA DO CONTRATO

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ESPECIFICAÇÃO DO SISTEMA DE IMPRESSÃO À
LASER

CARACTERÍSTICAS DAS IMPRESSORAS

Nova redação para as seguintes características: “Ciclo mensal por impressora de
250.000 impressões/mês; Bandejas de saída com capacidade mínima de 2.000 folhas
A4 de 75g/m2, por equipamento”.

MÓDULO IMPRESSORA

Nova redação para o item: “Bandeja de saída: capacidade no mínimo de 2.000 folhas.
Sistema de leitura: Lê os dois lados do documento com apenas uma passagem do papel”.

CONECTIVIDADE

Nova redação: “Com computadores de grande porte IBM arquitetura 370 e superior
funcionando como impressora de produção com interligação por canal paralelo (TAG/
BUS) com software e hardware necessários fornecidos pelo contratado”

SOFTWARE PARA TRATAMENTO DE MASSA DE DADOS

Nova redação para o item: “De controle das impressões em grupo (cluster), com
gerenciamento completo de filas de impressão, reimpressão total e parcial de tarefas,
controle automático de carga entre impressoras e plataforma aberta de processamento.

Em decorrência das alterações processadas fica adiada para o dia 18.04.2005 às
09:00h, a reunião para recebimento e abertura dos envelopes documentação e
propostas do processo em referência.

Teresina, 12 de abril de 2005

Emerson Clementino Santos
Presidente da CPL

Visto

Antonio Torres da Paz
Presidente PRODEPI

P. P.  14291


